
Stránka 1 z 4 

Dohoda o pYedasném u�ívání Díla, Sekce nebo ásti Díla 

íslo: 80SD000837  

Yeditelství silnic a dálnic s.p. 
se sídlem:   eranská 2023/12, 140 00 Praha 4  
IO, DI:   65993390, CZ65993390 
Bankovní spojení:  NB 20001-15937031/0710 
íslo útu:   20001-15937031/0710 
Jeho� jménem jedná: Ing. Martina Hruaková, MBA, Yeditelka Správy dálnic 
(dále jen >Objednatel<) 

a 

STRABAG a.s. 
se sídlem   Kaírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IO, DI:   60838744, CZ 60838744 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 
íslo útu:   5061885001/2700 
Jeho� jménem jedná:  Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti StYed o.z. Morava 
                                    Lukáa Vesecký, vedoucí  OTÚ oblasti StYed o.z. Morava     
(dále jen >Zhotovitel<) 

a 

eská republika 3 Krajské Yeditelství policie Olomouckého kraje 
se sídlem:  tY. Kosmonauto 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IO:   72051795 
Bankovní spojení: NB, poboka Ostrava 
íslo útu:  20931881/0710 
Jejím� jménem jedná plk. Ing. Petr Zahradník, nám�stek Yeditele pro ekonomiku 

(dále jen >U�ivatel<) 
(vaichni spolen� díle jako >Smluvní strany<) 

uzavírají tuto 
D o h o d u  

o pYedasném u�ívání Díla v rozsahu  
D35 Kontrolní stanoviat� PR Kocourovec 

 (dále jen >Dílo<) 

dále jen >Dohoda< 
 

ve smyslu uzavYené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem (. u Objednatele: 
80SD000837) ze dne 22.7.2024 na akci D35 Kontrolní stanoviat� PR Kocourovec (dále 
jen >Smlouva<), jako� i ustanovení § 123 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >stavební zákon<), a po zvá�ení 
vaech ustanovení a z nich plynoucích ujednání obsa�ených v této Dohod�, s úmyslem být 
touto Dohodou právn� vázáni, se Smluvní strany dohodly takto: 



Stránka 2 z 4 

I. 
PYedm�t Dohody 

1) PYedm�tem této Dohody je souhrn podmínek, právních jednání a opatYení vedoucích 
k zajiat�ní a bezproblémovému prob�hu pYedasného u�ívání Díla. 

2) PYedasným u�íváním se v rozsahu této Dohody rozumí asov� omezené u�ívání Díla 
pYed jeho pYevzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-lánku 7.6 Smluvních 
podmínek pro stavby menaího rozsahu - Obecných podmínek ve zn�ní upraveném 
Zvláatními podmínkami (dále jen >Smluvní podmínky<), které jsou souástí Smlouvy na 
základ� pravomocného povolení vydaného stavebním úYadem na �ádost Objednatele ve 
smyslu ustanovení stavebního zákona. 

3) K pYedasnému u�ívání dle této Dohody je oprávn�n U�ivatel. 

II. 
Souhlas s pYedasným u�íváním a jeho rozsah 

1) Na základ� zjiat�ní stavu realizace Díla, prohláaení Zhotovitele v odstavci 2) tohoto 
lánku, skutených potYeb dalaí výstavby dle Harmonogramu ve smyslu ustanovení 

Pod-lánku 7.2 Smluvních podmínek a po vzájemné shod� stran této Dohody, Objednatel 
i Zhotovitel souhlasí s pYedasným u�íváním Díla, a to v období od úinnosti této Dohody 
do dokonení Díla, za podmínek uvedených a specifikovaných v této Dohod�, v souladu 
s ustanovením Pod-lánku 7.6 Smluvních podmínek (dále jen >Doba pYedasného u�ívání 
Díla<).  

2) Zhotovitel v souvislosti s pYedm�tem této Dohody prohlaauje, �e provedl Dílo tak, �e 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a pYedasné u�ívání Díla za 
podmínek této Dohody pYed jeho pYevzetím Objednatelem nemá negativní vliv na jeho 
u�ivatelnost, neohrozí bezpenost a zdraví osob anebo �ivotní prostYedí. Toto prohláaení 
nenahrazuje prohláaení stavebního úYadu.  

3) Smluvní Strany této Dohody vycházejí v rámci tohoto smluvního vztahu z  pYedem 
stanovených podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve 
Smlouv�. V zále�itostech neYeaených touto Dohodou se pou�ije Smlouva, pYiem� 
Objednatel se zavazuje o veakerých informacích potYebných k pYedasnému u�ívání bez 
zbyteného odkladu po nabytí úinnosti této Dohody písemn� informovat U�ivatele. 

4) Zhotovitel se zavazuje uzavYít Dohodu o pYedasném u�ívání v toto�ném zn�ní, jako je 
zn�ní této Dohody o pYedasném u�ívání, na dalaí období v pYípad�, �e nedojde k vydání 
protokolu o pYevzetí prací z dovodu, které jsou výhradn� na stran� Zhotovitele.   

III. 
Podmínky pYedasného u�ívání  

1) Smluvní strany Dohody prohlaaují, �e tato Dohoda nenahrazuje Potvrzení o pYevzetí Díla.  
2) Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy v souvislosti s pYedasným 

u�íváním se upYesIují následovn�: 

A. Povinnosti Zhotovitele:     

1) V souladu s ustanovením Pod-lánku 13.1 Smluvních podmínek nést veakerou 
odpov�dnost za péi o Dílo a V�ci urené pro dílo, a to od Data zahájení prací a� do doby 
vydání Potvrzení o pYevzetí Díla, krom� inností zajiaeovaných Objednatelem podle 
lánku III. odst. 2) písm. B této Dohody. 

2) Zajistit vaechna nezbytná povolení k doasné úprav� provozu na komunikaci v rozsahu 
pYedasného u�ívání, a to vetn� stanovení pYechodné úpravy. 



Stránka 3 z 4 

3) Zajistit potYebné podklady, které má zhotovitel povinnost pYedlo�it dle Smlouvy a které 
jsou nutné k vydání rozhodnutí o uvedení Díla do pYedasného u�ívání, tj. pYipravit 
vaechny doklady nutné k podání �ádosti a k vydání rozhodnutí, které má zhotovitel 
povinnost dle Smlouvy pYedlo�it. 

4) Zajiaeovat b��nou údr�bu Díla, kterou nemá povinnost zajiaeovat ve smyslu lánku III. 
odst. 2) písm. B. této Dohody objednatel a údr�bu dopravního znaení stanoveného 
v rámci pYechodné úpravy provozu (dále jen >DIO<), a to po celou Dobu pYedasného 
u�ívání Díla uvedenou v této Dohod�. 

5) Provád�t potYebné opravy Díla nezposobené veYejným provozem anebo nezposobené 
v dosledku údr�by zajiaeované Objednatelem a opravy DIO, a to v souladu s pYísluanými 
ustanoveními Smluvních podmínek. U akod na DIO, zposobených v dosledku dopravních 
nehod, provést neprodlen� odstran�ní takové akody a uvedení DIO do povodního stavu, 
a to samostatn� nebo po výzv� Objednatele/Správce stavby.  

6) Být souinný Objednateli/Správci stavby pYi projednání s pYísluaným zajiaeovatelem zimní 
údr�by o zposobu a podmínkách provád�ní zimní údr�by Díla uvedeného do pYedasného 
u�ívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a vyhláakou . 104/1997 Sb., ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Tímto ustanovením není dotena povinnost Objednatele zajistit a 
hradit zimní údr�bu.  

7) Provád�t konkrétní innosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je uvedeno do pYedasného 
u�ívání, bylo dokoneno takovým zposobem, aby mohlo být Dílo dokoneno v rozsahu 
nezbytném podle Smlouvy pro vydání Protokolu o pYevzetí nejpozd�ji ke dni ukonení 
Doby pYedasného u�ívání Díla.   

 
B. Povinnosti Objednatele: 
1) Poskytnout Zhotoviteli souinnost pYi zajiaeování podklado potYebných k uvedení Díla do 

pYedasného u�ívání, které zajiaeuje podle Smlouvy Zhotovitel, zajistit ostatní podklady 
potYebné k uvedení Díla do pYedasného u�ívání, které Zhotovitel nezajiaeuje a 
v souinnosti se Zhotovitelem zajistit rozhodnutí k uvedení Díla do pYedasného u�ívání. 

2) V souladu se Smluvními podmínkami zajistit odstraIování dosledko pYedasného u�ívání, 
které vedou ke ztrát� nebo akod� na Díle, a které jsou rizikem Objednatele.  

3) Zajistit v�cn� i finann� potYebné opravy akod a opotYebení Díla zposobených v dosledku 
veYejného provozu anebo zposobených v dosledku údr�by zajiaeované Objednatelem, a 
to s uvedením do povodního stavu. Zajistit b��nou údr�bu Díla v rozsahu potYebném pro 
zajiat�ní sjízdnosti Díla uvád�ného do pYedasného u�ívání. Tímto ustanovením není 
dotena odpov�dnost Zhotovitele za vady Díla a záruní doba Díla dle Smlouvy.   

4) V souinnosti se Zhotovitelem projednat s pYísluaným zajiaeovatelem zimní údr�by a 
Ministerstvem dopravy zposob a podmínky provád�ní zimní údr�by Díla uvedeného do 
pYedasného u�ívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených platnými právními 
pYedpisy.  

5) Zajistit zimní údr�bu Díla a hradit veakeré náklady spojené s provád�ním zimní údr�by po 
Dobu pYedasného u�ívání Díla.  

6) Písemn� informovat bez zbyteného odkladu po nabytí úinnosti této Dohody U�ivatele o 
veakerých informacích potYebných k pYedasnému u�ívání. 

C: Povinnosti a oprávn�ní U�ivatele 
1) Povinnost dbát instrukcí od Objednatele stran pYedasného u�ívání Díla a vyvinout 

nezbytnou souinnost s Objednatelem stran pYedasného u�ívání Díla. 



Stránka 4 z 4 

2) Oprávn�ní u�ívat dílo v plném rozsahu jako Objednatel, a to bez jakéhokoliv nároku 
Objednatele na pYípadné finanní i jiné protipln�ní ze strany U�ivatele. Povinnosti 
Objednatele na U�ivatele nepYechází v �ádném rozsahu, U�ivatel rovn�� nepYebírá �ádná 
rizika. 

IV. 
B�h záruní doby 

UzavYení této Dohody a zahájení pYedasného u�ívání nemá za následek poátek b�hu 
záruní doby Díla dle Smlouvy. 

V. 
Záv�rená ustanovení 

 
1) Tato Dohoda nabývá úinnosti dnem podpisu této Dohody Smluvními stranami. Úinnost 

Dohody zaniká uplynutím Doby pYedasného u�ívání Díla nebo vydáním Protokolu o 
pYevzetí Díla, podle toho, co nastane dYíve. 

2) Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� Smluvní strany obdr�í její 
elektronický originál. 

3) Podmínky sjednané v této Dohod� lze zm�nit jen souhlasnou volí Smluvních stran, a to 
formou písemných dodatko k této Dohod�. 

4) Smluvní strany Dohody prohlaaují, �e tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou volí, 
�e nebyla uzavYena v tísni nebo za jiných nepYíznivých podmínek a na dokaz toho pYipojují 
své elektronické podpisy. 

V ____________ dne V ____________ dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

_______________ _________________________ 

Ing. Martina Hruaková, MBA Ing. Klára Kalábová 
Yeditelka Správy dálnic                                       ekonom oblasti StYed o.z. Morava 

V ____________ dne                                                  V ____________ dne 

Za U�ivatele:                                                                Za Zhotovitele: 

_________________________                                  _________________________ 
plk. Ing. Petr Zahradník                                                       Lukáa Secký 

nám�stek Yeditele pro ekonomiku                            vedoucí OTÚ oblasti StYed o.z. Morava 

Digitální podpis:
28.03.2025 18:16

 Digitálně podepsal 

Datum: 2025.03.28 

19:38:51 +01'00'

Digitálně podepsal

04.04.2025 14:28:54

Důvod podepsání:
Čas podepsání: 9.4.2025 9:45:30


